Siepe cogitavi decere imprim is humanre l i bertatis memoriam repetere 
i ucontaminatis i ngeui is. Non frustra enim priscos i l los sapientes , ad 
na t nr:E contem plationcm exercitatos , credere par est. Sed i isdem calca
ribus impulsos , qui bus nos bodie obtemperare deberemus , ad rerum 
primordia descendisse. Etenim ut est natura omnium salutis et conser
vationis provida ac indiga , acutioris ingeni i  bomines naturre ductu , 
investigare ceperunt , qua ratione humanx v i tre i n test in is  calamitatibus , 
et temporum injuriis occurri posset. I n  quo labore dum versarentur 
viderun t  rnirandas ordine , proportione et consonanti a ,  causarnm con
nexiones invirem dependere , posteriora ex priori bus usu ram sumere , 
debi l iora a potentioribus foveri , et i n feriora omnia creli favorem e.xperiri. 
Id restabat tun e , u t  ex tanto rerum confluxu discernerent similia ex 
dissimil ibus : quo ex hornm proportione , qnisque e ffectus causis non 
peregrinis copularentur. Alii µroinde i n ceperunt , frugurn nativitales , 
felices et i n lanstos prove11t11s considerare. A l i i  etiam a n imal ium pro
prietatem et societates notarunt ; uude gregis i n dubitata spe , beatam 
ducebant vitam. Agricul tura appel lata fu it  haic filosofia. Deinceps uberiorem 
prngrnssum facientes, et decretoria sydera, horu m in a uspicatos congressus 
culll prioribus observation ibus conjungen tes , futnras rerum vicissitudines 
et insueta cataclysmata , nti l i  a d m i ratione nota runt. In mundo sic scientias 
il istl'ibnit Deus prius suum con !'ereus ingen inm ut conceptre i n  concordan
tiam unam stareut essetquc m n t unm discendo docendoqne oflicium et 
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charitas. Generationes morborum ,  sicuti et actionum naturalium dispensa
tiones obscurre adhuc erant : propterea alii , ad penetrale natur:E propius 

fodientes, morbosorum seminum iuvisibiles anatomes ex causarurn proprie

tatibus et effectuum observationibus paulatim invenerunt. Quisque ad hoc 
suas observationes sine fuco et invidia , i n  medium adferebat. Nam magna 

tune fuit industria et concordia mortalium. At quia bumana omnia ruinis 

et erroribus obnoxia sun t ;  hauc paucorum industriam et experientire tredia 

non t u lerunt alii . : cum videlicet questus solius gratia exerceri crepta sun t ,  

qure glorire e t  charitatis causa prins am plecti solita erant : tum quilibet se 
e prophano vulgo quam primum non tam electum quam spon te accurentem 

in medendi coujecturas jacta n ler intromisit. Quo circa tune qua:sitre sunt